
TERESINA - PI

42

Quarta-feira, 31 de outubro de 2007 - Nº 206

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2007

Processo Administrativo nº 0030530-2/2007

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI, torna público o resultado final do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2007,
para Aquisição de livros para equipar as bibliotecas de 11 (onze) pólos da Universidade
Aberta do Brasil – UAB/PI, com recursos oriundos do TESOURO ESTADUAL.
EMPRESAS VENCEDORAS: EDITORA BRASIL NORDESTE LTDA; ESFERA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; MF DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA e IVRARIA
E PAPELARIA CAMPOS LTDA.

Teresina(PI), 30 de outubro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

OF. 945

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003

CONTRATO 
/ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

 Aditivo 06/2007 ao 
contrato 005/04 

CCOM Eclética Comunicação S/S Ltda 

Aditivo 06/2007 ao 
contrato 008/04 

CCOM Paulo Eduardo P Irineu – Take 
Produções 

Aditivo 06/2007 ao 
contrato 004/2004 

CCOM Mídia Comunicação e Marketing 
Ltda  

TERMO ADITIVO Nº 01/2007 AO TERMO DE AUTORIZAÇÂO Nº 17/2007
Empresa: SAT SYSTEM Eletrônica Ltda
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social – CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Autorização
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de Licitações
Teresina, 29 de outubro de 2007.
Graciene Silva Nazareno
Membro CPL/CCOM

OF. 531

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2007

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do
certame licitatório referenciado as empresas Construtora Sucesso S/A, Construtora
Jurema Ltda e Construtora Hidros Ltda e inabilitada a empresa RECONCRET
Recuperação e Construção Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 29 de
outubro do corrente ano, a contando a partir desta publicação, o prazo para interposição
de recurso administrativo contra a decisão acima prolatada.  A Ata e os documentos
pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas interessadas
para consulta e cópias.

Teresina, 29 de outubro de 2007

Adm. José Wagner Brasil Araújo
Presidente da Comissão Especial de Licitação/DER/PI

OF. 486

AGESPISA

AVISO DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 001/07 - CPL

Objeto: A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA CIDADE DE PARNAÍBA, ESTADO DO PIAUÍ,
PRIMEIRA ETAPA, propostas das firmas classificadas: 1ª CONSTRUTORA JUREMA
LTDA, 2ªP.W.E ENGENHARIA LTDA, 3ªCONSTRUTORA TAJRA MELO LTDA,
4ªCONSTRUTORA HIDROS LTDA, 5ªCONSTRUTORA SUCESSO LTDA S/A,
6ªDORNELLAS ENGENHARIA LTDA, 7ªSOFERRO CONSTRUTORA LTDA,             8ª
CONSTRUTORA QUEIROZ GALVÃO LTDA, 9ªTRANA CONSTRUTORA LTDA.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretor – Presidente da AGESPISA

Teresina, 29 de outubro de 2007.

OF. 1105

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO ENTRE

DETRAN-PI E A ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO DETRAN - ASDETRAN

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e a Associação dos
Servidores do Detran
OBJETO: Recuperação da rede elétrica do Clube da Associação dos Servidores
do Detran.
PRAZO: Vigência a partir da data da assinatura com término ao final da obra.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Osvaldo de Carvalho Lima.

OF. 251

O U T R O S

A BARCAMP LTDA, torna publico que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e

Recursos Naturais – SEMAR pedido de Licença Prévia(LP), Licença de Instalação(LI)

e Outorga Preventiva para perfuração de um poço tubular na localidade Boa Vista,

município de Juazeiro do Piauí-PI, bacia do Parnaíba e sub-bacia Poti, latitude

5°07’49,72"S e longitude 41°39’22,38"W para consumo humano e animal.

P.P.  8609


